presentes, acordó otorgar una concesión de radiodifusión televisiva de libre recepción, de 
tecnología digital, banda UHF, Canal 42, con medios propios, para la localidad de Concón y 
Quintero, Región de Valparaíso, a Comercial Bosques de Montemar SpA, por el plazo de 20 
años.  

El plazo para el inicio de los servicios será de 105 (ciento cinco) días hábiles, contado desde 
la total tramitación de la resolución que otorgue la concesión. Las características técnicas 
del proyecto adjudicado se incluirán en la resolución que otorgue la concesión. 

13.2  CONCURSO N°217, CANAL 32, QUILLOTA.

[...]

(La Red) a 

Televisión Nacional de Chile, para lo cual esta última deberá suscribir con la 
productora un compromiso que contenga un plan de promoción y difusión por un 
monto no inferior al acordado con la primera concesionaria, esto es, no menor a 

$55.150.000 (cincuenta y cinco millones ciento cincuenta mil pesos). Asimismo, 
deberá procederse a la respectiva resciliación del contrato celebrado con Compañía 
Chilena de Televisión S.A. (La Red). 

Adicionalmente, y aunque la productora no lo solicita, el Consejo acordó extender el plazo 
de emisión de la serie objeto del mencionado proyecto hasta noviembre de 2024.